Diário
Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=243

Ano V - Edição Nº CCXXIII de 10 de Dezembro de 2019

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1

Diário Oficial
Ano V - Edição Nº CCXXIII de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 1009.01/2019/SRP/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 1009.01/2019/SRP.

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 2002.01/2019/PP/SRP./2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 2002.01/2019/PP/SRP.

Aviso de Extrato de Aditivo: 02º ADITIVO /2019
CONTRATO Nº 2506.01/2019

Aviso de Extrato de Aditivo: 05º ADITIVO/2019
CONTRATO Nº 0208.01/2018/TP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 2

Diário Oficial
Ano V - Edição Nº CCXXIII de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº
1009.01/2019/SRP. A Secretaria de INFRAESTRUTURA - Órgão Gerenciador torna público extrato a ata de registro de
preços cujo, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL SOB DEMANDA, EM DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Fundamentação: Art. 15, § 2º da Lei 8.666/93. Dos Preços Registrados: O preço
registrado é o preço global. CONCORRÊNCIA Nº 1607.01/2019/SRP. Detentor: IDEATECH PESQUISA
DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.645.101/0001-21. MENOR PREÇO
GLOBAL: R$ 1.136.110,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 10/09/2019. Signatários: Sr. Amaral
Cavalcante de Sousa - Secretário. ITAITINGA - Ce, em 10 de dezembro de 2019.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 1009.01/2019/SRP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº
2002.01/2019/PP/SRP. Secretaria de Educação - Órgão Gerenciador torna público extrato a ata de registro de preços
cujo, Objeto: FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR, PROTETORES DE ARO  E PITOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA/CE. Fundamentação: Art. 15, § 2º da Lei 8.666/93. Dos Preços Registrados: O preço registrado é o preço
globais da soma dos lotes. PREGÃO PRESENCIAL nº. 1601.01/2019/PP/SRP. Detentor: MOZANIEL EUFLAUZINO
BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.630.054/0001-94. VALOR: R$ 508.899,60. Vigência: 12 (doze) meses. Data
de Assinatura: 20/02/2019. Signatários: Sr FRANCISCO ROBERTO DA SILVA - Secretário de Educação. ITAITINGA -
Ce, em 10 de dezembro de 2020.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 2002.01/2019/PP/SRP.

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3

Diário Oficial
Ano V - Edição Nº CCXXIII de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL vem publicar o EXTRATO DO 02º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº

2506.01/2019, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0204.01/2019/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DA

CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CONSELHO TUTELAR NO BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL NO MUNICIPIO DE

ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Acréscimo. DATA ASSINATURA: 02/12/2019. VALOR ACRESCIMO: R$

40.016,40. Fundamentação: Art. 65, inciso I, alínea “a" § 1º do mesmo artigo da Lei 8.666/93.  SECRETARIA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL . ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa

Rangel  - Ordenadora de Despesa da secretaria Do Trabalho e Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA:

David Lima Freire - Representante Legal. Itaitinga-CE, 10 de Dezembro de 2019. Fatima Helena Serpa Rangel.

Ordenadora de Despesa da Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - CONTRATOS
CONTRATO Nº 2506.01/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DO 05º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0208.01/2018/TP, resultante da

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1207.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO “TIPO BRIPAR”, NA AV. GERALDO BATISTA - BAIRRO GERERAÚ, MUNICÍPIO DE

ITAITINGA/CE, CONFORME PT Nº. 1027678-49. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA:

22/11/2019. PRAZO: 22 de novembro de 2019 até 20 de março de 2020. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei

8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa.

Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 10

de Dezembro de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretária de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS
CONTRATO Nº 0208.01/2018/TP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4

Diário Oficial
Ano V - Edição Nº CCXXIII de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=243

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 5